報道機関各位

学校法人尚絅学園

                           熊本市中央区九品寺 2 丁目 6-78

                              ℡ 096-364-0116

NEWS RELEASE

2018年 12月 26日

【尚絅大学・尚絅大学短期大学部】

尚絅学園創立１３０周年記念事業

尚絅食育推進シンポジウムの開催について

尚絅学園は、明治 21年の創立から今年度 130周年を迎えました。

これを記念して、尚絅大学・尚絅大学短期大学部は、尚絅食育研究センターおよび尚絅

子育て研究センターを中心に地域社会とともに取り組んできた、こどもの食と保育の課題

について、下記の通りシンポジウムを開催します。

本シンポジウムでは、基調講演、研究報告、パネルディスカッションを通して、こども

の未来を拓く保育・食育を目指し、保育現場における保育者と給食担当者、および家庭の

連携の在り方を考えます。

記

１．日  時  平成 31年 1月 13日（日）9：30～12：40（開場 9：00）

２．会  場  尚絅大学・尚絅大学短期大学部 九品寺キャンパス

大学 1号館 10階ホール

        （熊本市中央区九品寺 2丁目 6番 78号 TEL096-362-2011）

３．開催内容

            尚絅食育推進シンポジウム

～こどもの未来を拓
ひら

く保育・食育を目指して～

  【第１部】基調講演              （9：35～10：45）

食育と保育をつなぐ～こどもをまん中においた現場での実践～

講演者 濱名 清美 氏（認定こども園 武庫愛の園幼稚園園長、栄養士）

   【第２部】研究報告              （11：00～11：30）

        幼児を対象とした尚絅食育推進プロジェクト

  【第３部】パネルディスカッション       （11：35～12：35）

                保育現場におけるこどもの食改善の取組みと課題

以上

※送付資料 ３ 枚（本紙を含む）

【本件に関わる問い合わせ先】

担当部署： 九品寺キャンパス庶務会計課

担当者名：片野田

電  話：096-362-2011

e-mail ：shomuk@shokei-gakuen.ac.jp